
9412 Miércoles 23 agosto 2006 BOE núm. 201

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción.

c) Número de expediente: F.1.C.05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativos Especiales.
b) Descripción del objeto: Construcción y explota-

ción de una residencia de mayores y centro de día de 
Fuenlabrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: En el Diario Oficial de la Unión 
Europea, el día 11 de enero de 06 y en el Boletín Oficial 
del Estado, el día 19 de enero de 06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 79.145,00 Canon de Explo-
tación.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 5 de 
junio de 2006.

b) Contratista: «Geprolar Promociones Inmobilia-
ria, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.145,00 Canon de 

Explotación.

Fuenlabrada, 17 de agosto de 2006.–El Alcalde, don 
Manuel Robles Delgado. 

 50.544/06. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación de la 
consultoría y asistencia consistente en la coordi-
nación en materia de seguridad y salud de las 
obras municipales. Expediente D.5.C.06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: D.5.C.06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
consistente en la coordinación en materia de seguridad y 
salud de las obras municipales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el día 31 de diciembre de 2007, pudiendo 
prorrogarse por igual periodo de tiempo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 720.000,00.

5. Garantía provisional. 14.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 - Edificio 2. 

Planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día final del plazo de recepción de las 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los ofertantes acreditarán dichas 

solvencias mediante la aportación de los documentos que 
se expresan en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 9 de octubre de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 - Edificio 2, 
Planta 2.ª

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Fuenlabrada.
d) Fecha: 16 de octubre de 2006.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse recla-
maciones al pliego de cláusulas administrativas en el 
plazo de ocho días, contados a partir de la publicación de 
este anuncio. El pliego mencionado así como el de pres-
cripciones técnicas se expondrán en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento durante el plazo de licitación.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de Agosto 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
fuenlabrada.es (en el buscador: licitaciones).

Fuenlabrada, 17 de agosto de 2006.–El Alcalde en 
funciones, don Adrián Pedro Martín Díez. 

 50.545/06. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción del servicio de mantenimiento y limpieza de 
contenedores soterrados de residuos sólidos ur-
banos de Fuenlabrada. Expediente E.6.C.06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: E.6.C.06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y limpieza de contenedores soterrados de resi-
duos sólidos urbanos de Fuenlabrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 13 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460,00 euros por contene-
dor y año hasta un presupuesto máximo de 591.000,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 4 de 
agosto de 2006.

b) Contratista: «Urbaser, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 406,64 euros por conte-

nedor y año hasta un presupuesto máximo de 591.000,00 
euros.

Fuenlabrada, 17 de agosto de 2006.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 

 50.550/06. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Alcorcón por la que se anuncia la 
adjudicación de las obras del plan de asfalta-
do 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 326/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras del plan de asfalta-

do 2006.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 132, del 3 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 573.309,39 euros IVA in-
cluido, a la baja.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Contratista: «Virton, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 463.026 euros.

Alcorcón, 10 de agosto de 2006.–El Alcalde, Enrique 
Cascallana Gallastegui. 

 50.551/06. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Alcorcón por la que se anuncia la ad-
judicación del suministro de vestuario para 
agentes de Policía de nuevo ingreso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 62/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de vestuario 

para agentes de Policía de nuevo ingreso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.662,50 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de marzo de 2006.
b) Contratista:

A) «El Corte Ingles, Sociedad Anónima», lotes 1, 3, 
4, 5 , 6 , 7, 9, 10, 11, 13, 15, 18, 19, 20 , 21 , 22 , 23 , 24 
y 25.

B) «Dotación y Equipamiento, Sociedad Anónima», 
lotes 2, 8, 12, 14, 16 y 17.



BOE núm. 201 Miércoles 23 agosto 2006 9413

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

A) Por un importe total de 62.112,50 euros, IVA 
incluido.

B) Por un importe total de 18.550 euros, IVA in-
cluido.

Alcorcón, 11 de agosto de 2006.–La Junta de Gobier-
no Local, P. D. 22/06/06, el Coordinador General del 
Área de Presidencia, José Vicente Olmo Lozano. 

UNIVERSIDADES
 50.101/06. Anuncio de la Universidad de Huelva 

por la que se hace pública la adjudicación defini-
tiva de un contrato de suministro e instalación de 
equipamiento de acoplamiento de cromatografía 
líquido con detector de masas híbrido triple cua-
drupolo-trampa lineal (LC/Q-TRAP).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: S/09/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento de acoplamiento de cromatografía líqui-
da con detector de masas híbrido triple cuadrupolo-tram-
pa lineal (LC/Q-TRAP) para la Universidad de Huelva.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 105, de fecha 03 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2006.
b) Contratista: Andaluza de Instrumentación, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.000 euros.

Huelva, 25 de julio de 2006.–El Rector, Fdo.: Francis-
co J. Martínez López. 

 50.102/06. Anuncio de la Universidad de Huelva 
por la que se hace pública la adjudicación definitiva 
de un contrato de suministro e instalación de planta 
piloto de valorización de residuos agroalimentarios, 
agroindustriales y vegetales alternativos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: S/04/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de planta piloto de valorización de residuos agroalimen-
tarios, agroindustriales y vegetales alternativos de la 
Universidad de Huelva.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 121, 
de fecha 22 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. 
Importe total (euros). Lote I: 187.880 euros. Lote II: 44.101,46 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04 de julio de 2006.
b) Contratista: Lote I: Metrotec, S. A. Lote II: Anda-

luza de Instrumentación, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I: 187.700 euros. 

Lote II: 44.080 euros.

Huelva, 25 de julio de 2006.–El Rector, Francisco J. 
Martínez López. 

 50.103/06. Anuncio de la Universidad de Huelva 
por la que se hace pública la adjudicación defini-
tiva de un contrato de suministro e instalación de 
equipamiento de laboratorio de catálisis homogé-
nea para síntesis, caracterización y funcionaliza-
ción de polímeros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: S/07/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento de laboratorio de catálisis homogénea 
para síntesis, caracterización y funcionalización de polí-
meros para la Universidad de Huelva.

c) Lote: Cinco lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 106, de fecha 4 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 214.368 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2006.
b) Contratista: 

Lote I: BFI Optilas.
Lote II: Varian Ibérica, S.L.
Lote III: Waters Cromatrografía, S.A.
Lote IV; Biometa Tecnología y Sistemas, S.A.
Lote V: Tralllero And Schlee, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote I: 75.400 euros.
Lote II: 62.582 euros.
Lote III: 53.012 euros.
Lote IV: 10.904 euros.
Lote V: 11.900 euros.

Huelva, 25 de julio de 2006.–El Rector, Francisco J. 
Martínez López. 

 50.104/06. Anuncio de la Universidad de Huelva 
por la que se hace pública la adjudicación defini-
tiva de un contrato de suministro e instalación de 
equipamiento de un laboratorio de tratamientos 
fitosanitarios y nutricionales de uso múltiple.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: S/03/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento de un laboratorio de tratamientos fito-
sanitarios y nutricionales de uso múltiple para la Univer-
sidad de Huelva.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 105, de fecha 3 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

Lote I: 32.707 euros.
Lote II: 117.373,80 euros.
Lote III: 29.719,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2006.
b) Contratista: 

Lote I: Izasa, S.A.
Lote II: Onubense de Instrumentación y Electrici-

dad, S. L.
Lote III: Fisher Bioblock Scientific.

c) Nacionalidad: 

Lote I y II: Española.
Lote III: Francesa.

d) Importe de adjudicación: 

Lote I: 32.707 euros.
Lote II: 116.213,73 euros.
Lote III: 25.564,50 euros.

Huelva, 25 de julio de 2006.–El Rector, Francisco 
José Martínez López. 

 50.105/06. Anuncio de la Universidad de Huelva 
por la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva de un contrato de suministro e instalación 
de equipamiento de laboratorio de preparación de 
muestras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: S/10/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento de laboratorio de preparación de mues-
tras para la Universidad de Huelva.

c) Lote: Siete lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 121, de fecha 22 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 270.172,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2006.


